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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 20ης/2016 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης 384/2016  

                      Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
 
Ψήφισµα για τους πλειστηριασµούς 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 19η του µήνα 
Οκτωβρίου του έτους 2016, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 19:30, συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 30291/14-10-2016 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που εστάλη στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
27. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΚΑΠΠΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ, 
ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΦΑΣΙΤΣΑ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτησης προσήλθαν οι κ.κ. Γ. 
Λιερός, Ι. Βλαχούλης, Ι. Αλεξανιάν, Α. Καζάνη και Μ. Ανδριανάκης και κατά τη διάρκεια 
συζήτησης του 1ου θέµατος εκτός ηµερήσιας διάταξης προσήλθε ο κ. Π. Λαµπρόπουλος. 
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Αποχωρήσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτησης αποχώρησε ο κ. Κ. 
Αγγελής, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 3ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησαν οι 
κ.κ. Ι. Αλεξανιάν και Μ. Κόσσυβας, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 4ου θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης αποχώρησε ο κ. Π. Τζούρας και κατά τη διάρκεια συζήτησης του 5ου θέµατος της 
ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Θ. Βαρδουλάκης. 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 

Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, παρουσία της 
αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών, υπαλλήλου του ∆ήµου κ. 
Παναγιώτας Ζωγράφου και ζήτησε να συζητηθεί το ανωτέρω Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης θέµα ως 
κατεπείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 7 του Ν.3852/10. Τα µέλη του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου το ενέκριναν οµόφωνα. 
 
Εισηγούµενη το 1ο Ε.Η.∆. θέµα η Πρόεδρος είπε ότι θα πρέπει να προβούµε στην έκδοση 
ψηφίσµατος για τους πλειστηριασµούς, ως κατωτέρω: 
 

ΨΗΦΙΣΜΑ 
ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟΥΣ 

 
Αυτή την περίοδο βρίσκεται σε εξέλιξη και αναµένεται να ενταθεί ένα ακόµα σχέδιο 
συσσώρευσης στα χέρια λίγων, του συλλογικού κοινωνικού πλούτου που παράχθηκε τα 
τελευταία χρόνια. Αφορά τα λεγόµενα «κόκκινα δάνεια» των τραπεζών και τους πλειστηριασµούς 
των περιουσιακών στοιχείων από όσους λόγω της συνεχιζόµενης µνηµονιακής πολιτικής 
αδυνατούν να ανταποκριθούν στις υποχρεώσεις τους, τόσο προς τις τράπεζες όσο και προς τα 
ασφαλιστικά ταµεία ή την εφορία. 
Είναι προφανές ότι το πρόβληµα των ιδιωτικών χρεών, ένα πρόβληµα που δηµιούργησε η 
επίπλαστη ευµάρεια των αρχών τις δεκαετίας του 2000 και η τοκογλυφική πολιτική των 
τραπεζών, και που σήµερα πνίγει την οικονοµία και την κοινωνία, δεν µπορεί να αντιµετωπισθεί 
µε απάνθρωπους πλειστηριασµούς και κατασχέσεις.  Ειδικά όταν µεγάλα τµήµατα του πληθυσµού 
επιβιώνουν οριακά µετά από επτά ολόκληρα χρόνια εφαρµογής µιας πολιτικής που µείωσε 
εισοδήµατα, διέλυσε εργασιακά δικαιώµατα και εκτόξευσε την ανεργία εξοντώνοντας παράλληλα 
δεκάδες µικροµεσαίες επιχειρήσεις.  
Αντίθετα η αντιµετώπιση των ιδιωτικών χρεών απαιτεί όχι µόνο τη διασφάλιση της πρώτης 
κύριας κατοικίας των νοικοκυριών αλλά κυρίως µια ευρεία και γενναία, στη βάση κριτηρίων, 
διαγραφή χρεών για τα δοκιµαζόµενα στρώµατα της κοινωνίας µας, στις πόλεις και την ύπαιθρο, 
πολύ περισσότερο που και αυτά τα στρώµατα συνέβαλαν µε το µερίδιο που τους αναλογεί στις 
συνεχείς, αδιέξοδες και σκανδαλώδεις  ανακεφαλαιοποιήσεις των τραπεζών. 
Ως ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου δηλώνουµε την αµέριστη συµπαράστασή µας 
στους συµπολίτες µας, που κινδυνεύουν να χάσουν και τα ελάχιστα περιουσιακά τους 
στοιχεία, λόγω της εφαρµοζόµενης κυβερνητικής πολιτικής, που αποτελεί συνέχεια της 
µονοµερούς ταξικής πολιτικής υπέρ των ιδιωτικών τραπεζών, των distress funds και 
των ξένων  δανειστών που ακολούθησαν και οι προηγούµενες κυβερνήσεις.  
Πιστεύουµε ότι είναι αναγκαία η συσπείρωση όλων των προοδευτικών ριζοσπαστικών 
αντιµνηµονιακών δυνάµεων της πόλης, ώστε να οργανωθεί ένα µέτωπο συµπαράστασης, 
αντίστασης και αποτροπής των πλειστηριασµών για τους δοκιµαζόµενους συνδηµότες µας.   
- Στηρίζουµε τόσο πολιτικά όσο και µε τη φυσική µας παρουσία, τις δράσεις αποτροπής 
πλειστηριασµών κατοικιών που λαµβάνουν χώρα κάθε Τετάρτη 15:00 στο Ειρηνοδικείο του 
Χαλανδρίου. 
- Ζητάµε από την Κυβέρνηση να αποσύρει τον Νόµο για τους πλειστηριασµούς της πρώτης 
κατοικίας και να µην πουληθούν σε ξένα funds τα δάνεια των πολιτών. 
- Ο ∆ήµος Χαλανδρίου δεν πρόκειται να προχωρήσει σε κατασχέσεις, λόγω χρεών σε συνδηµότες 
µας που δοκιµάζονται από την κρίση.  
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Η Πρόεδρος αφού ανέγνωσε το ψήφισµα, πρότεινε στην τελευταία πρόταση την προσθήκη της  
λέξης «κατοικίας» και τη διαµόρφωσή της, ως εξής: 

- Ο ∆ήµος Χαλανδρίου δεν πρόκειται να προχωρήσει σε κατασχέσεις κατοικίας, λόγω χρεών σε 
συνδηµότες µας που δοκιµάζονται από την κρίση.  
  
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη, το ψήφισµα συµπεριλαµβανοµένης της αλλαγής και οι σχετικές διατάξεις, η 
Πρόεδρος κάλεσε το Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 

αποφασίζει 
 
1) Οµόφωνα τη συζήτηση του Ε.Η.∆. θέµατος ως κατεπείγοντος, σύµφωνα µε την παρ. 7 του 
άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.  

2) Κατά πλειοψηφία την έκδοση ψηφίσµατος, ως κατωτέρω: 
 

ΨΗΦΙΣΜΑ 
ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟΥΣ 

 
Αυτή την περίοδο βρίσκεται σε εξέλιξη και αναµένεται να ενταθεί ένα ακόµα σχέδιο 
συσσώρευσης στα χέρια λίγων, του συλλογικού κοινωνικού πλούτου που παράχθηκε τα 
τελευταία χρόνια. Αφορά τα λεγόµενα «κόκκινα δάνεια» των τραπεζών και τους πλειστηριασµούς 
των περιουσιακών στοιχείων από όσους λόγω της συνεχιζόµενης µνηµονιακής πολιτικής 
αδυνατούν να ανταποκριθούν στις υποχρεώσεις τους, τόσο προς τις τράπεζες όσο και προς τα 
ασφαλιστικά ταµεία ή την εφορία. 
Είναι προφανές ότι το πρόβληµα των ιδιωτικών χρεών, ένα πρόβληµα που δηµιούργησε η 
επίπλαστη ευµάρεια των αρχών τις δεκαετίας του 2000 και η τοκογλυφική πολιτική των 
τραπεζών, και που σήµερα πνίγει την οικονοµία και την κοινωνία, δεν µπορεί να αντιµετωπισθεί 
µε απάνθρωπους πλειστηριασµούς και κατασχέσεις.  Ειδικά όταν µεγάλα τµήµατα του πληθυσµού 
επιβιώνουν οριακά µετά από επτά ολόκληρα χρόνια εφαρµογής µιας πολιτικής που µείωσε 
εισοδήµατα, διέλυσε εργασιακά δικαιώµατα και εκτόξευσε την ανεργία εξοντώνοντας παράλληλα 
δεκάδες µικροµεσαίες επιχειρήσεις.  
Αντίθετα η αντιµετώπιση των ιδιωτικών χρεών απαιτεί όχι µόνο τη διασφάλιση της πρώτης 
κύριας κατοικίας των νοικοκυριών αλλά κυρίως µια ευρεία και γενναία, στη βάση κριτηρίων, 
διαγραφή χρεών για τα δοκιµαζόµενα στρώµατα της κοινωνίας µας, στις πόλεις και την ύπαιθρο, 
πολύ περισσότερο που και αυτά τα στρώµατα συνέβαλαν µε το µερίδιο που τους αναλογεί στις 
συνεχείς, αδιέξοδες και σκανδαλώδεις  ανακεφαλαιοποιήσεις των τραπεζών. 
Ως ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου δηλώνουµε την αµέριστη συµπαράστασή µας 
στους συµπολίτες µας, που κινδυνεύουν να χάσουν και τα ελάχιστα περιουσιακά τους 
στοιχεία, λόγω της εφαρµοζόµενης κυβερνητικής πολιτικής, που αποτελεί συνέχεια της 
µονοµερούς ταξικής πολιτικής υπέρ των ιδιωτικών τραπεζών, των distress funds και 
των ξένων  δανειστών που ακολούθησαν και οι προηγούµενες κυβερνήσεις.  
Πιστεύουµε ότι είναι αναγκαία η συσπείρωση όλων των προοδευτικών ριζοσπαστικών 
αντιµνηµονιακών δυνάµεων της πόλης, ώστε να οργανωθεί ένα µέτωπο συµπαράστασης, 
αντίστασης και αποτροπής των πλειστηριασµών για τους δοκιµαζόµενους συνδηµότες µας.   
- Στηρίζουµε τόσο πολιτικά όσο και µε τη φυσική µας παρουσία, τις δράσεις αποτροπής 
πλειστηριασµών κατοικιών που λαµβάνουν χώρα κάθε Τετάρτη 15:00 στο Ειρηνοδικείο του 
Χαλανδρίου. 
- Ζητάµε από την Κυβέρνηση να αποσύρει τον Νόµο για τους πλειστηριασµούς της πρώτης 
κατοικίας και να µην πουληθούν σε ξένα funds τα δάνεια των πολιτών. 
- Ο ∆ήµος Χαλανδρίου δεν πρόκειται να προχωρήσει σε κατασχέσεις κατοικίας, λόγω χρεών σε 
συνδηµότες µας που δοκιµάζονται από την κρίση.  
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Μειοψήφησε ο κ. ∆. Κάππος. 
 
Οι κ.κ. Α. Αθανασούλη και Θ. Βαρδουλάκης δήλωσαν παρών. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 384/2016. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
           Χαλάνδρι, 21/10/2016 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ Γ., ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., ΛΙΕΡΟΣ Γ., 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ Θ., 
ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ Ι., ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., ΒΑΖΑΚΑ Β., 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α., ΚΑΠΠΟΣ ∆., ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., 
ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ 
∆., ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ Ι., ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ Α., ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
Γ., ΝΙΩΤΗ Ε., ΚΟΣΣΥΒΑΣ Μ., ΛΟΤΣΑΡΗ Μ., 
ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ Π., ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ Ε., 
ΚΑΖΑΝΗ Α., ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ Ι., ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ Μ., 
ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ν., ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ Θ., ΤΖΟΥΡΑΣ Π. 
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